

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

\_\_\_\_\_ 2024 года

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Министром России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Министром России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индекса изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/ппр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ГРАНД-Смета, версия 2023.3

Приказ Министром России от 30.12.2021 № 1046/ппр; Приказ Министром России от 04.08.2020 № 421/ппр; Приказ Министром России от 21.12.2020 № 812/ппр; Приказ Министром России от 11.12.2020 № 774/ппр; Приказ Министром России от 02.08.2023 № 551/ппр; Приказ Министром России от 14.11.2023 № 817/ппр

Приказ Министром России от 18 мая 2022 г. № 378/ппр; Приказ Министром России от 26 августа 2022 г. № 703/ппр; Приказ Министром России от 26 октября 2022 г. № 905/ппр; Приказ Министром России от 27 декабря 2022 г. № 1133/ппр; Приказ Министром России от 10 февраля 2023 г. № 84/ппр; Приказ Министром России от 11.05.2023 №835/ппр; Приказ Министром России от 07.07.2022 № 557/ппр; Приказ Министром России от 02.09.2021 № 636/ппр; Приказ Министром России от 26.07.2022 № 611/ппр; Приказ Министром России от 22.04.2022 № 317/ппр; Приказ Министром России от 02.08.2023 № 551/ппр; Приказ Министром России от 14.11.2023 № 817/ппр

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 570 Невского района Санкт-Петербурга по адресу: г. Санкт-Петербург, Шлиссельбургский пр., д.10  
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 1

Ремонт кровли 30%  
(наименование работ и затрат)

Составлен \_\_\_\_\_ методом

Основание \_\_\_\_\_

Составлен(а) в текущем уровне цен \_\_\_\_\_

|                    |                   |  |
|--------------------|-------------------|--|
| Сметная стоимость  | 2 144,23 тыс.руб. |  |
| в том числе:       |                   |  |
| строительных работ | 1 786,86 тыс.руб. | Средства на оплату труда рабочих 304,46 тыс.руб.   |
| монтажных работ    | 0,00 тыс.руб.     | Средства на оплату труда машинистов 12,37 тыс.руб. |
| оборудования       | 0,00 тыс.руб.     | Нормативные затраты труда рабочих 744,53 чел.-ч.   |
| прочих затрат      | 0,00 тыс.руб.     | Нормативные затраты труда машинистов 22,54 чел.-ч. |

| № п/п                        | Обоснование   | Наименование работ и затрат  | Единица измерения | Количество           |              |                              | Сметная стоимость, руб.                    |        |   |              |                            |
|------------------------------|---|--|-------------------|----------------------|--------------|------------------------------|--|--------|---|--------------|----------------------------|
|                              |   |  |                   | на единицу измерения | коэффициенты | всего с учетом коэффициентов | на единицу измерения в базисном уровне цен | индекс | на единицу измерения в текущем уровне цен | коэффициенты | всего в текущем уровне цен |
| 1                            | 2   | 3  | 4                 | 5                    | 6            | 7                            | 8  | 9      | 10  | 11           | 12                         |
| Раздел 1. Демонтажные работы |   |  |                   |                      |              |                              |  |        |   |              |                            |
| 1                            | ГЭСН46-04-008-01  | Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов (прим. Рублонная гидроизоляция из 2-х слоев)   | 100 м2            | 10,45                | 1            | 10,45                        |  |        |   |              |                            |
|                              |   | 1 ОТ(ЗТ)   | чел.-ч            |                      |              | 150,271                      |  |        |   |              | 54 996,18                  |
|                              |   | 1-100-20 Средний разряд работы 2,0   | чел.-ч            | 14,38                |              | 150,271                      |  |        | 365,98                                    |              | 54 996,18                  |
|                              |   | 2 ЭМ   |                   |                      |              |                              |  |        |   |              | 922,99                     |
|                              |   | 91.06.03-055 Либбиди электрические тросовым усилием 19,62 кН (2 т)   | маш.час           | 6,22                 |              | 64,999                       | 11,45                                      | 1,24   | 14,20                                     |              | 922,99                     |
|                              |   | Итого прямые затраты   |                   |                      |              |                              |  |        |   |              | 55 919,17                  |
|                              |   | ФОТ  |                   |                      |              |                              |  |        |   |              | 54 996,18                  |
|                              | Пр/812-040-2-1  | НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом | %                 | 91                   |              | 91                           |  |        |   |              | 50 046,52                  |
|                              | Пр/774-040-2  | СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом | %                 | 52                   |              | 52                           |  |        |   |              | 28 598,01                  |
|                              |   | Всего по позиции   |                   |                      |              |                              |  |        | 12 876,91                                 |              | 134 563,70                 |
| 1.1                          | 999-9900  | Строительный мусор   | т                 | 7,524                | 1            | 7,524                        |  |        |   |              |                            |
|                              |   | Всего по позиции   |                   |                      |              |                              |  |        |   |              |                            |
| 2                            | ГЭСН12-01-017-01  | (Демонтаж) Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм (Прим. толщ. 30 мм)   | 100 м2            | 3,2                  | 1            | 3,2                          |  |        |   |              |                            |
|                              | Приказ от 14.07.2022 № 571/ппр п.83 табл.2  | Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к раск.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8      |                   |                      |              |                              |  |        |   |              |                            |
|                              |   | 1 ОТ(ЗТ)   | чел.-ч            |                      |              | 62,208                       |  |        |   |              | 25 168,73                  |
|                              |   | 1-100-31 Средний разряд работы 3,1   | чел.-ч            | 24,3                 | 0,8          | 62,208                       |  |        | 404,59                                    |              | 25 168,73                  |
|                              |   | 2 ЭМ   |                   |                      |              |                              |  |        |   |              | 6 423,64                   |
|                              |   | ОТМ(ЗТм)   | чел.-ч            |                      |              | 4,9664                       |  |        |   |              | 2 719,95                   |
|                              |   | 91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т  | маш.час           | 0,68                 | 0,8          | 1,7408                       | 622,62                                     | 1,24   | 772,05                                    |              | 1 343,98                   |
|                              |   | 4-100-060 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 6   | чел.-ч            | 0,68                 | 0,8          | 1,7408                       |  |        | 604,37                                    |              | 1 052,09                   |
|                              |   | 91.06.05-011 Погрузчики однокошковые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т  | маш.час           | 1,26                 | 0,8          | 3,2256                       |  |        | 1 545,19                                  |              | 4 984,16                   |
|                              |   | 4-100-050 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 5   | чел.-ч            | 1,26                 | 0,8          | 3,2256                       |  |        | 517,07                                    |              | 1 667,86                   |
|                              |   | 91.07.07-011 Растворонасосы, производительность 4 м3/ч   | маш.час           | 2,29                 | 0,8          | 5,8624                       | 13,69                                      | 1,19   | 16,29                                     |              | 95,50                      |
|                              |   | 4 М  |                   |                      |              |                              |  |        |   |              | 0,00                       |
|                              | 01.7.03.01-0001 Вода  |  | м3                | 3,85                 | 0            | 0                            | 35,71                                      | 1,2    | 42,85                                     |              | 0,00                       |
|                              | 12.1.02.08-0022 Рубероид кровельный РКП-350   |  | м2                | 4,4                  | 0            | 0                            | 26,93                                      | 1,37   | 36,89                                     |              | 0,00                       |
|                              | Н 04.3.01.09  | Раствор котловый кладочный тяжелый цементный   | м3                | 1,53                 | 0            | 0                            |  |        |   |              | 0,00                       |
|                              |   | Итого прямые затраты   |                   |                      |              |                              |  |        |   |              | 34 312,32                  |
|                              |   | ФОТ  |                   |                      |              |                              |  |        |   |              | 27 888,68                  |
|                              | Пр/812-012.0-1, Приказ № 812/ппр от 21.12.2020 п.25   | НР Кровли  | %                 | 109                  |              | 109                          |  |        |   |              | 30 398,66                  |
|                              | Пр/774-012.0, Приказ № 774/ппр от 11.12.2020 п.16   | СП Кровли  | %                 | 57                   |              | 57                           |  |        |   |              | 15 896,55                  |
|                              |   | Всего по позиции   |                   |                      |              |                              |  |        | 25 189,85                                 |              | 80 607,53                  |
| 3                            | ГЭСН12-01-017-02  | (Демонтаж) Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к норме 12-01-017-01                            | 100 м2            | 3,2                  | 1            | 3,2                          |  |        |   |              |                            |
|                              | увеличение толщины слоя до 30 мм ПЗ=15 (ОЗП=15; ЭМ=15 к раск.; ЗПМ=15; МАТ=15 к раск.; ТЗ=15; ТЗМ=15) |  |                   |                      |              |                              |  |        |   |              |                            |
|                              | Приказ от 14.07.2022 № 571/ппр п.83 табл.2  | Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к раск.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8      |                   |                      |              |                              |  |        |   |              |                            |
|                              |   | 1 ОТ(ЗТ)   | чел.-ч            |                      |              | 38,4                         |  |        |   |              | 15 636,26                  |
|                              |   | 1-100-31 Средний разряд работы 3,1   | чел.-ч            | 1                    | 12           | 38,4                         |  |        | 404,59                                    |              | 15 636,26                  |
|                              |   | 2 ЭМ   |                   |                      |              |                              |  |        |   |              | 1 463,18                   |
|                              |   | ОТМ(ЗТм)   | чел.-ч            |                      |              | 1,152                        |  |        |   |              | 629,19                     |
|                              |   | 91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т  | маш.час           | 0,01                 | 12           | 0,384                        | 622,62                                     | 1,24   | 772,05                                    |              | 296,47                     |
|                              |   | 4-100-060 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 6   | чел.-ч            | 0,01                 | 12           | 0,384                        |  |        | 604,37                                    |              | 232,08                     |
|                              |   | 91.06.05-011 Погрузчики однокошковые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т  | маш.час           | 0,02                 | 12           | 0,768                        |  |        | 1 545,19                                  |              | 1 186,71                   |
|                              |   | 4-100-050 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 5   | чел.-ч            | 0,02                 | 12           | 0,768                        |  |        | 517,07                                    |              | 397,11                     |
|                              | Н 04.3.01.09  | Раствор котловый кладочный тяжелый цементный   | м3                | 0,102                | 0            | 0                            |  |        |   |              | 0,00                       |
|                              |   | Итого прямые затраты   |                   |                      |              |                              |  |        |   |              | 17 648,63                  |
|                              |   | ФОТ  |                   |                      |              |                              |  |        |   |              | 16 165,45                  |
|                              | Пр/812-012.0-1, Приказ № 812/ппр от 21.12.2020 п.25   | НР Кровли  | %                 | 109                  |              | 109                          |  |        |   |              | 17 620,34                  |
|                              | Пр/774-012.0, Приказ № 774/ппр от 11.12.2020 п.16   | СП Кровли  | %                 | 57                   |              | 57                           |  |        |   |              | 9 214,31                   |
|                              |   | Всего по позиции   |                   |                      |              |                              |  |        | 13 901,03                                 |              | 44 483,28                  |
| 3.1                          | 999-9900  | Строительный мусор   | т                 | 17,28                | 1            | 17,28                        |  |        |   |              |                            |
|                              |   | Всего по позиции   |                   |                      |              |                              |  |        |   |              |                            |
|                              |   | Итого по разделу 1 Демонтажные работы :  |                   |                      |              |                              |  |        |   |              |                            |
|                              |   | Итого прямые затраты (справочно)   |                   |                      |              |                              |  |        |   |              | 107 880,12                 |

| 1   | 2                | 3   | 4       | 5      | 6     | 7        | 8       | 9      | 10               | 11     | 12                |
|---|------------------|---|---------|--------|-------|----------|---------|--------|------------------|--------|-------------------|
|   |                  | в том числе:  |         |        |       |          |         |        |                  |        |                   |
|   |                  | Оплата труда рабочих  |         |        |       |          |         |        |                  |        | 95 701,17         |
|   |                  | Эксплуатация машин  |         |        |       |          |         |        |                  |        | 8 829,81          |
|   |                  | Оплата труда машинистов (Отм)   |         |        |       |          |         |        |                  |        | 3 349,14          |
|   |                  | Строительные работы   |         |        |       |          |         |        |                  |        | 259 654,51        |
|   |                  | в том числе:  |         |        |       |          |         |        |                  |        |                   |
|   |                  | оплата труда  |         |        |       |          |         |        |                  |        | 95 701,17         |
|   |                  | эксплуатация машин и механизмов   |         |        |       |          |         |        |                  |        | 8 829,81          |
|   |                  | оплата труда машинистов (Отм)   |         |        |       |          |         |        |                  |        | 3 349,14          |
|   |                  | накладные расходы   |         |        |       |          |         |        |                  |        | 98 065,52         |
|   |                  | сметная прибыль   |         |        |       |          |         |        |                  |        | 53 708,87         |
|   |                  | Итого ФОТ (справочно)   |         |        |       |          |         |        |                  |        | 99 050,31         |
|   |                  | Итого накладные расходы (справочно)   |         |        |       |          |         |        |                  |        | 98 065,52         |
|   |                  | Итого сметная прибыль (справочно)   |         |        |       |          |         |        |                  |        | 53 708,87         |
|   |                  | <b>Итого по разделу 1 Демонтажные работы</b>  |         |        |       |          |         |        |                  |        | <b>259 654,51</b> |
|   |                  | <b>Справочно</b>  |         |        |       |          |         |        |                  |        |                   |
|   |                  | затраты труда рабочих   |         |        |       |          | 250,879 |        |                  |        |                   |
|   |                  | затраты труда машинистов  |         |        |       |          | 6,1184  |        |                  |        |                   |
| <b>Раздел 2. Перевозка и утилизация строительного мусора</b>                        |                  |   |         |        |       |          |         |        |                  |        |                   |
| 4   | 47-1             | Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную  | т       | 26,175 | 1     | 26,175   |         |        | 1 004,58         |        | 26 294,88         |
|   |                  | <b>Всего по позиции</b>   |         |        |       |          |         |        |                  |        | <b>26 294,88</b>  |
| 5   | 02-15-1-01-0025  | Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 25 км | т       | 26,175 | 1     | 26,175   |         |        | 262,49           |        | 6 870,68          |
|   |                  | <b>Всего по позиции</b>   |         |        |       |          |         |        |                  |        | <b>6 870,68</b>   |
| 6   | ЗАО "ПРОМОТХОДЫ" | Прием отходов IV-V класса опасности для технологических нужд полигона (утилизация)  | м3      | 21,813 | 1     | 21,813   |         |        | 570,00           |        | 12 433,41         |
|   |                  | <b>Всего по позиции</b>   |         |        |       |          |         |        |                  |        | <b>12 433,41</b>  |
|   |                  | <b>Итого по разделу 2 Перевозка и утилизация строительного мусора :</b>   |         |        |       |          |         |        |                  |        |                   |
|   |                  | Итого прямые затраты (справочно)  |         |        |       |          |         |        |                  |        | 45 598,97         |
|   |                  | в том числе:  |         |        |       |          |         |        |                  |        |                   |
|   |                  | Перевозка   |         |        |       |          |         |        |                  |        | 45 598,97         |
|   |                  | Строительные работы   |         |        |       |          |         |        |                  |        | 45 598,97         |
|   |                  | Перевозка   |         |        |       |          |         |        |                  |        | 45 598,97         |
|   |                  | <b>Итого по разделу 2 Перевозка и утилизация строительного мусора</b>   |         |        |       |          |         |        |                  |        | <b>45 598,97</b>  |
| <b>Раздел 3. Подготовительные работы</b>  |                  |   |         |        |       |          |         |        |                  |        |                   |
| 7   | ГЭСН12-01-017-01 | Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм (Прим. толщ. 30 мм)   | 100 м2  | 3,2    | 1     | 3,2      |         |        |                  |        |                   |
|   |                  | Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25   |         |        |       |          |         |        |                  |        |                   |
|   |                  | 1 ОТ(ЗТ)  | чел.-ч  |        |       | 89,424   |         |        |                  |        | 36 180,06         |
|   |                  | 1-100-31 Средний разряд работы 3,1  | чел.-ч  | 24,3   | 1,15  | 89,424   |         |        | 404,59           |        | 36 180,06         |
|   |                  | 2 ЭМ  |         |        |       |          |         |        |                  |        | 10 036,96         |
|   |                  | ОТм(ЗТм)  | чел.-ч  |        |       | 7,76     |         |        |                  |        | 4 249,92          |
|   |                  | 91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т   | маш.час | 0,68   | 1,25  | 2,72     |         | 622,62 | 1,24             | 772,05 | 2 099,98          |
|   |                  | 4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6  | чел.-ч  | 0,68   | 1,25  | 2,72     |         |        |                  | 604,37 | 1 643,89          |
|   |                  | 91.06.05-011 Погрузчики однокошковые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т   | маш.час | 1,26   | 1,25  | 5,04     |         |        | 1 545,19         |        | 7 787,76          |
|   |                  | 4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5  | чел.-ч  | 1,26   | 1,25  | 5,04     |         |        |                  | 517,07 | 2 606,03          |
|   |                  | 91.07.07-011 Растворонасосы, производительность 4 м3/ч  | маш.час | 2,29   | 1,25  | 9,16     |         | 13,69  | 1,19             | 16,29  | 149,22            |
|   |                  | 4 М   |         |        |       |          |         |        |                  |        | 1 047,32          |
|   |                  | 01.7.03.01-0001 Вода  | м3      | 3,85   |       | 12,32    |         | 35,71  | 1,2              | 42,85  | 527,91            |
|   |                  | 12.1.02.06-0022 Рубероид кровельный РКП-350   | м2      | 4,4    |       | 14,08    |         | 26,93  | 1,37             | 36,89  | 519,41            |
|   |                  | 04.3.01.09 Раствор готовый кладочный тяжелый цементный  | м3      | 1,53   |       | 4,896    |         |        |                  |        |                   |
|   |                  | <b>Итого прямые затраты</b>   |         |        |       |          |         |        |                  |        | <b>51 514,26</b>  |
|   |                  | 7.1 ФСБЦ-04.3.01.09-0014 Раствор готовый кладочный, цементный, М100   | м3      | 1,53   |       | 4,896    |         |        | 5 070,64         |        | 24 825,85         |
|   |                  | ФОТ   |         |        |       |          |         |        |                  |        | 40 429,98         |
|   |                  | Пр/812-012.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25  | %       | 109    | 0,9   | 98,1     |         |        |                  |        | 39 661,81         |
|   |                  | Пр/774-012.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16  | %       | 57     | 0,85  | 48,45    |         |        |                  |        | 19 588,33         |
|   |                  | <b>Всего по позиции</b>   |         |        |       |          |         |        | <b>42 371,95</b> |        | <b>135 590,25</b> |
| 8   | ГЭСН12-01-017-02 | Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к норме 12-01-017-01  | 100 м2  | 3,2    | 1     | 3,2      |         |        |                  |        |                   |
|   |                  | увеличение толщины слоя до 30 мм ТЗ=15 (ОЗП=15; ЭМ=15 к раск.; ЗПМ=15; МАТ=15 к раск.; ТЗ=15; ТЗМ=15)   |         |        |       |          |         |        |                  |        |                   |
|   |                  | Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25   |         |        |       |          |         |        |                  |        |                   |
|   |                  | 1 ОТ(ЗТ)  | чел.-ч  |        |       | 55,2     |         |        |                  |        | 22 333,37         |
|   |                  | 1-100-31 Средний разряд работы 3,1  | чел.-ч  | 1      | 17,25 | 55,2     |         |        | 404,59           |        | 22 333,37         |
|   |                  | 2 ЭМ  |         |        |       |          |         |        |                  |        | 2 317,46          |
|   |                  | ОТм(ЗТм)  | чел.-ч  |        |       | 1,8      |         |        |                  |        | 993,10            |
|   |                  | 91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т   | маш.час | 0,01   | 18,75 | 0,6      |         | 622,62 | 1,24             | 772,05 | 463,23            |
|   |                  | 4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6  | чел.-ч  | 0,01   | 18,75 | 0,6      |         |        |                  | 604,37 | 362,62            |
|   |                  | 91.06.05-011 Погрузчики однокошковые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т   | маш.час | 0,02   | 18,75 | 1,2      |         |        | 1 545,19         |        | 1 854,23          |
|   |                  | 4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5  | чел.-ч  | 0,02   | 18,75 | 1,2      |         |        |                  | 517,07 | 620,48            |
|   |                  | 04.3.01.09 Раствор готовый кладочный тяжелый цементный  | м3      | 0,102  | 15    | 4,896    |         |        |                  |        |                   |
|   |                  | <b>Итого прямые затраты</b>   |         |        |       |          |         |        |                  |        | <b>25 633,93</b>  |
|   |                  | 8.1 ФСБЦ-04.3.01.09-0014 Раствор готовый кладочный, цементный, М100   | м3      | 0,102  | 15    | 4,896    |         |        | 5 070,64         |        | 24 825,85         |
|   |                  | ФОТ   |         |        |       |          |         |        |                  |        | 23 316,47         |
|   |                  | Пр/812-012.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25  | %       | 109    | 0,9   | 98,1     |         |        |                  |        | 22 773,46         |
|   |                  | Пр/774-012.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16  | %       | 57     | 0,85  | 48,45    |         |        |                  |        | 11 296,83         |
|   |                  | <b>Всего по позиции</b>   |         |        |       |          |         |        | <b>26 446,90</b> |        | <b>84 630,07</b>  |
|   |                  | <b>Итого по разделу 3 Подготовительные работы :</b>   |         |        |       |          |         |        |                  |        |                   |
|   |                  | Итого прямые затраты (справочно)  |         |        |       |          |         |        |                  |        | 126 799,89        |
|   |                  | в том числе:  |         |        |       |          |         |        |                  |        |                   |
|   |                  | Оплата труда рабочих  |         |        |       |          |         |        |                  |        | 58 513,43         |
|   |                  | Эксплуатация машин  |         |        |       |          |         |        |                  |        | 12 354,42         |
|   |                  | Оплата труда машинистов (Отм)   |         |        |       |          |         |        |                  |        | 5 233,02          |
|   |                  | Материалы   |         |        |       |          |         |        |                  |        | 50 699,02         |
|   |                  | Строительные работы   |         |        |       |          |         |        |                  |        | 220 220,32        |
|   |                  | в том числе:  |         |        |       |          |         |        |                  |        |                   |
|   |                  | оплата труда  |         |        |       |          |         |        |                  |        | 58 513,43         |
|   |                  | эксплуатация машин и механизмов   |         |        |       |          |         |        |                  |        | 12 354,42         |
|   |                  | оплата труда машинистов (Отм)   |         |        |       |          |         |        |                  |        | 5 233,02          |
|   |                  | материалы   |         |        |       |          |         |        |                  |        | 50 699,02         |
|   |                  | накладные расходы   |         |        |       |          |         |        |                  |        | 62 535,27         |
|   |                  | сметная прибыль   |         |        |       |          |         |        |                  |        | 30 885,16         |
|   |                  | Итого ФОТ (справочно)   |         |        |       |          |         |        |                  |        | 63 746,45         |
|   |                  | Итого накладные расходы (справочно)   |         |        |       |          |         |        |                  |        | 62 535,27         |
|   |                  | Итого сметная прибыль (справочно)   |         |        |       |          |         |        |                  |        | 30 885,16         |
|   |                  | <b>Итого по разделу 3 Подготовительные работы</b>   |         |        |       |          |         |        |                  |        | <b>220 220,32</b> |
|   |                  | <b>Справочно</b>  |         |        |       |          |         |        |                  |        |                   |
|   |                  | затраты труда рабочих   |         |        |       |          | 144,624 |        |                  |        |                   |
|   |                  | затраты труда машинистов  |         |        |       |          | 9,56    |        |                  |        |                   |
| <b>Раздел 4. Устройство кровель плоских из наплавливаемых материалов в два слоя</b> |                  |   |         |        |       |          |         |        |                  |        |                   |
| 9   | ГЭСН12-01-016-01 | Ограuntuво оснований из бетона или раствора под водонепроницаемый кровельный ковер: битумной грунтовой с ее приготвлением (Прим. кровля + примыкания)   | 100 м2  | 11,18  | 1     | 11,18    |         |        |                  |        |                   |
|   |                  | Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25   |         |        |       |          |         |        |                  |        |                   |
|   |                  | 1 ОТ(ЗТ)  | чел.-ч  |        |       | 57,34222 |         |        |                  |        | 23 489,09         |
|   |                  | 1-100-32 Средний разряд работы 3,2  | чел.-ч  | 4,46   | 1,15  | 57,34222 |         |        | 409,63           |        | 23 489,09         |

| 1   | 2   | 3  | 4       | 5     | 6        | 7         | 8          | 9    | 10         | 11 | 12         |
|---|---|--|---------|-------|----------|-----------|------------|------|------------|----|------------|
|   | 2 ЭМ  |  |         |       |          |           |            |      |            |    | 307,89     |
|   | ОТМ(ЗТм)  |  | чел.-ч  |       |          | 0,559     |            |      |            |    | 251,51     |
|   | 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т   |  | маш.час | 0,04  | 1,25     | 0,559     |            |      | 550,79     |    | 307,89     |
|   | 4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4  |  | чел.-ч  | 0,04  | 1,25     | 0,559     |            |      | 449,92     |    | 251,51     |
|   | 4 М   |  |         |       |          |           |            |      |            |    | 49 640,43  |
|   | 01.2.01.02-0041 Битум нефтяной строительный кровельный БНК-45/190, БНК-40/180   |  | т       | 0,025 |          | 0,2795    | 23 356,13  | 1,18 | 27 560,23  |    | 7 703,08   |
|   | 01.3.01.03-0002 Керосин для технических целей   |  | т       | 0,058 |          | 0,64844   | 62 186,75  | 1,04 | 64 674,22  |    | 41 937,35  |
|   | Итого прямые затраты  |  |         |       |          |           |            |      |            |    | 73 688,92  |
|   | ФОТ   |  |         |       |          |           |            |      |            |    | 23 740,60  |
|   | Пр/812-012.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 n.25  |  | %       | 109   | 0,9      | 98,1      |            |      |            |    | 23 289,53  |
|   | Пр/774-012.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 n.16  |  | %       | 57    | 0,85     | 48,45     |            |      |            |    | 11 502,32  |
|   | Всего по позиции  |  |         |       |          |           |            |      | 9 703,11   |    | 108 480,77 |
| 10  | ГЭСН12-01-002-09 Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов: в два слоя  | 100 м2   | 10,45   | 1     | 10,45    |           |            |      |            |    |            |
|   | Приказ от 04.08.2020 № 421/пр n.586 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25   | При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; |         |       |          |           |            |      |            |    |            |
|   | 1 ОТ(ЗТ)  | чел.-ч   |         |       |          | 172,5713  |            |      |            |    | 75 905,49  |
|   | 1-100-38 Средний разряд работы 3,8  | чел.-ч   | 14,36   | 1,15  |          | 172,5713  |            |      | 439,85     |    | 75 905,49  |
|   | 2 ЭМ  |  |         |       |          |           |            |      |            |    | 3 087,11   |
|   | ОТМ(ЗТм)  | чел.-ч   |         |       |          | 3,788125  |            |      |            |    | 2 107,86   |
|   | 91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т   | маш.час  | 0,15    | 1,25  | 1,959375 |           | 622,62     | 1,24 | 772,05     |    | 1 512,74   |
|   | 4-100-060 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 6  | чел.-ч   | 0,15    | 1,25  | 1,959375 |           |            |      | 604,37     |    | 1 184,19   |
|   | 91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т   | маш.час  | 0,05    | 1,25  | 0,653125 |           |            |      | 1 419,10   |    | 926,85     |
|   | 4-100-060 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 6  | чел.-ч   | 0,05    | 1,25  | 0,653125 |           |            |      | 604,37     |    | 394,73     |
|   | 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т   | маш.час  | 0,09    | 1,25  | 1,175625 |           |            |      | 550,79     |    | 647,52     |
|   | 4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4  | чел.-ч   | 0,09    | 1,25  | 1,175625 |           |            |      | 449,92     |    | 528,94     |
|   | 4 М   |  |         |       |          |           |            |      |            |    | 18 772,38  |
|   | 01.3.02.09-0022 Пропан-бутан смесь техническая  | кг   | 29,94   |       |          | 312,873   | 41,38      | 1,45 | 60,00      |    | 18 772,38  |
| H   | 12.1.02.15 Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя  | м2   | 114     |       |          | 1191,3    |            |      |            |    |            |
| H   | 12.1.02.15 Материалы рулонные кровельные для нижних слоев   | м2   | 116     |       |          | 12 12,2   |            |      |            |    |            |
|   | Итого прямые затраты  |  |         |       |          |           |            |      |            |    | 99 872,84  |
| 10.1  | ФСБЦ-12.1.02.15-0121 Материал рулонный битумно-полимерный кровельный и гидроизоляционный для верхнего слоя кровли, основа-стеклоткань/полиэстер/стеклохолст, гибкость не выше -25 °С, прочность 390-590 Н, теплостойкость не менее 100 °С | м2   | 114     |       |          | 1191,3    | 193,62     | 1,79 | 346,58     |    | 412 880,75 |
| 10.2  | ФСБЦ-12.1.02.05-0134 Материал рулонный битумно-полимерный кровельный и гидроизоляционный для нижних слоев кровли, наплавляемый, основа стеклохолст, гибкость не выше -20 °С, прочность не менее 300 Н, теплостойкость не менее 95 °С      | м2   | 116     |       |          | 1212,2    |            |      | 214,94     |    | 260 550,27 |
|   | ФОТ   |  |         |       |          |           |            |      |            |    | 78 013,35  |
|   | Пр/812-012.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 n.25  |  | %       | 109   | 0,9      | 98,1      |            |      |            |    | 76 531,10  |
|   | Пр/774-012.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 n.16  |  | %       | 57    | 0,85     | 48,45     |            |      |            |    | 37 797,47  |
|   | Всего по позиции  |  |         |       |          |           |            |      | 84 940,90  |    | 887 632,43 |
|   | Итого по разделу 4 Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в два слоя :   |  |         |       |          |           |            |      |            |    |            |
|   | Итого прямые затраты (справочно)  |  |         |       |          |           |            |      |            |    | 846 992,78 |
|   | в том числе:  |  |         |       |          |           |            |      |            |    |            |
|   | Оплата труда рабочих  |  |         |       |          |           |            |      |            |    | 99 394,58  |
|   | Эксплуатация машин  |  |         |       |          |           |            |      |            |    | 3 395,00   |
|   | Оплата труда машинистов (Отм)   |  |         |       |          |           |            |      |            |    | 2 359,37   |
|   | Материалы   |  |         |       |          |           |            |      |            |    | 741 843,83 |
|   | Строительные работы   |  |         |       |          |           |            |      |            |    | 996 113,20 |
|   | в том числе:  |  |         |       |          |           |            |      |            |    |            |
|   | оплата труда  |  |         |       |          |           |            |      |            |    | 99 394,58  |
|   | эксплуатация машин и механизмов   |  |         |       |          |           |            |      |            |    | 3 395,00   |
|   | оплата труда машинистов (Отм)   |  |         |       |          |           |            |      |            |    | 2 359,37   |
|   | материалы   |  |         |       |          |           |            |      |            |    | 741 843,83 |
|   | накладные расходы   |  |         |       |          |           |            |      |            |    | 99 820,63  |
|   | сметная прибыль   |  |         |       |          |           |            |      |            |    | 49 299,79  |
|   | Итого ФОТ (справочно)   |  |         |       |          |           |            |      |            |    | 101 753,95 |
|   | Итого накладные расходы (справочно)   |  |         |       |          |           |            |      |            |    | 99 820,63  |
|   | Итого сметная прибыль (справочно)   |  |         |       |          |           |            |      |            |    | 49 299,79  |
|   | Итого по разделу 4 Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в два слоя   |  |         |       |          |           |            |      |            |    | 996 113,20 |
|   | Справочно   |  |         |       |          |           |            |      |            |    |            |
|   | затраты труда рабочих   |  |         |       |          | 229,91352 |            |      |            |    |            |
|   | затраты труда машинистов  |  |         |       |          | 4,347125  |            |      |            |    |            |
| Раздел 5. Смена обделок из оцинкованной стали и примыканий кровли из наплавляемых материалов в два слоя |   |  |         |       |          |           |            |      |            |    |            |
| 11  | ГЭСНр58-01-020-01 Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м (каллетрывинки) прим.   | 100 м  | 0,27    | 1     | 0,27     |           |            |      |            |    |            |
|   | 1 ОТ(ЗТ)  | чел.-ч   |         |       |          | 11,1807   |            |      |            |    | 4 467,25   |
|   | 1-100-30 Средний разряд работы 3,0  | чел.-ч   | 41,41   |       |          | 11,1807   |            |      | 399,55     |    | 4 467,25   |
|   | 2 ЭМ  |  |         |       |          |           |            |      |            |    | 7,03       |
|   | ОТМ(ЗТм)  | чел.-ч   |         |       |          | 0,0324    |            |      |            |    | 13,49      |
|   | 91.06.06-048 Подъемники одноамтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м  | маш.час  | 0,08    |       |          | 0,0216    | 37,32      | 1,34 | 50,01      |    | 1,08       |
|   | 4-100-030 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 3  | чел.-ч   | 0,08    |       |          | 0,0216    |            |      | 399,55     |    | 8,63       |
|   | 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т   | маш.час  | 0,04    |       |          | 0,0108    |            |      | 550,79     |    | 5,95       |
|   | 4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4  | чел.-ч   | 0,04    |       |          | 0,0108    |            |      | 449,92     |    | 4,86       |
|   | 4 М   |  |         |       |          |           |            |      |            |    | 364,20     |
|   | 01.7.15.06-0111 Гвозди строительные   | т  | 0,004   |       |          | 0,00108   | 70 296,20  | 1,15 | 80 840,63  |    | 87,31      |
|   | 08.3.03.05-0001 Проволока канатная оцинкованная, диаметр 2,6 мм   | т  | 0,006   |       |          | 0,00162   | 149 930,17 | 1,14 | 170 920,39 |    | 276,89     |
| H   | 08.3.05.05 Сталь листовая оцинкованная  | т  | 0,184   |       |          | 0,04968   |            |      |            |    |            |
| H   | 999-9900 Строительный мусор   | т  | 0,224   |       |          | 0,06048   |            |      |            |    |            |
|   | Итого прямые затраты  |  |         |       |          |           |            |      |            |    | 4 851,97   |
| 11.1  | ФСБЦ-08.3.05.05-0053 Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,7 мм  | т  | 0,184   |       |          | 0,04968   |            |      | 76 766,15  |    | 3 813,74   |
|   | ФОТ   |  |         |       |          |           |            |      |            |    | 4 480,74   |
|   | Пр/812-092.0-1 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)   | %  | 90      |       |          | 90        |            |      |            |    | 4 032,67   |
|   | Пр/774-092.0 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)   | %  | 46      |       |          | 46        |            |      |            |    | 2 061,14   |
|   | Всего по позиции  |  |         |       |          |           |            |      | 54 664,89  |    | 14 759,52  |
| 12  | ГЭСН12-01-004-01 (Демонтаж) Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой: до 600 мм без фартуков   | 100 м  | 1,82    | 1     | 1,82     |           |            |      |            |    |            |
|   | Приказ от 14.07.2022 № 571/пр n.83 табл.2   | Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к раск.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8  |         |       |          |           |            |      |            |    |            |
|   | 1 ОТ(ЗТ)  | чел.-ч   |         |       |          | 33,6336   |            |      |            |    | 14 454,71  |
|   | 1-100-36 Средний разряд работы 3,6  | чел.-ч   | 23,1    | 0,8   |          | 33,6336   |            |      | 429,77     |    | 14 454,71  |
|   | 2 ЭМ  |  |         |       |          |           |            |      |            |    | 1 231,86   |
|   | ОТМ(ЗТм)  | чел.-ч   |         |       |          | 0,52416   |            |      |            |    | 289,80     |
|   | 91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т   | маш.час  | 0,15    | 0,8   | 0,2184   |           | 622,62     | 1,24 | 772,05     |    | 168,62     |
|   | 4-100-060 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 6  | чел.-ч   | 0,15    | 0,8   | 0,2184   |           |            |      | 604,37     |    | 131,99     |
|   | 91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т   | маш.час  | 0,09    | 0,8   | 0,13104  |           |            |      | 1 419,10   |    | 185,96     |
|   | 4-100-060 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 6  | чел.-ч   | 0,09    | 0,8   | 0,13104  |           |            |      | 604,37     |    | 79,20      |
|   | 91.08.04-021 Котлы битумные передвижные электрические с центробежной мешалкой, объем грузозащитной емкости 400 л  | маш.час  | 4,94    | 0,8   | 7,19264  |           | 95,25      | 1,14 | 108,59     |    | 781,05     |
|   | 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т   | маш.час  | 0,12    | 0,8   | 0,17472  |           |            |      | 550,79     |    | 96,23      |
|   | 4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4  | чел.-ч   | 0,12    | 0,8   | 0,17472  |           |            |      | 449,92     |    | 78,61      |
|   | 4 М   |  |         |       |          |           |            |      |            |    | 0,00       |
|   | 04.3.01.09-0014 Раствор готовый кладочный, цементный, М100  | м3   | 0,51    | 0     | 0        | 0         |            |      | 5 070,64   |    | 0,00       |
| H   | 01.2.03.03 Мастики битумосодеждающие  | т  | 0,605   | 0     | 0        | 0         |            |      |            |    |            |
| H   | 12.1.02.06 Материалы рулонные кровельные  | м2   | 252     | 0     | 0        | 0         |            |      |            |    |            |
|   | Итого прямые затраты  |  |         |       |          |           |            |      |            |    | 15 976,37  |
|   | ФОТ   |  |         |       |          |           |            |      |            |    | 14 744,51  |
|   | Пр/812-012.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 n.25  |  | %       | 109   |          | 109       |            |      |            |    | 16 071,52  |
|   | Пр/774-012.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 n.16  |  | %       | 57    |          | 57        |            |      |            |    | 8 404,37   |
|   | Всего по позиции  |  |         |       |          |           |            |      | 22 226,52  |    | 40 452,26  |
| 12.1  | 999-9900 Строительный мусор   | т  | 1,3104  | 1     | 1,3104   |           |            |      |            |    |            |

| 1    | 2   | 3  | 4       | 5     | 6    | 7         | 8 | 9      | 10         | 11       | 12           |
|------|---|--|---------|-------|------|-----------|---|--------|------------|----------|--------------|
|      |   | Всего по позиции   |         |       |      |           |   |        |            |          |              |
| 13   | ГЭСН12-01-004-04  | Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой: до 600 мм без фартугов  | 100 м   | 1,82  | 1    | 1,82      |   |        |            |          |              |
|      | Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586                             | При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; |         |       |      |           |   |        |            |          |              |
|      | 1 ОТ(ЗТ)  |  | чел.-ч  |       |      | 74,3015   |   |        |            |          | 31 932,56    |
|      | 1-100-36 Средний разряд работы 3,6                              |  | чел.-ч  | 35,5  | 1,15 | 74,3015   |   |        | 429,77     |          | 31 932,56    |
|      | 2 ЭМ  |  |         |       |      |           |   |        |            |          | 1 582,22     |
|      | ОТм(ЗТм)  |  | чел.-ч  |       |      | 1,9565    |   |        |            |          | 1 129,74     |
|      | 91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т               |  | маш.час | 0,61  | 1,25 | 1,38775   |   | 622,62 | 1,24       | 772,05   | 1 071,41     |
|      | 4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6                  |  | чел.-ч  | 0,61  | 1,25 | 1,38775   |   |        |            | 604,37   | 838,71       |
|      | 91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т |  | маш.час | 0,1   | 1,25 | 0,2275    |   |        |            | 1 419,10 | 322,85       |
|      | 4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6                  |  | чел.-ч  | 0,1   | 1,25 | 0,2275    |   |        |            | 604,37   | 137,49       |
|      | 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т       |  | маш.час | 0,15  | 1,25 | 0,34125   |   |        |            | 550,79   | 187,96       |
|      | 4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4                  |  | чел.-ч  | 0,15  | 1,25 | 0,34125   |   |        |            | 449,92   | 153,54       |
|      | 4 М   |  |         |       |      |           |   |        |            |          | 8 254,48     |
|      | 01.3.02.09-0022 Пропан-бутан смесь техническая                  |  | кг      | 32,49 |      | 59,1318   |   | 41,38  | 1,45       | 60,00    | 3 547,91     |
|      | 04.3.01.09-0014 Раствор готовый кладочный, цементный, М100      |  | м3      | 0,51  |      | 0,9282    |   |        |            | 5 070,64 | 4 706,57     |
| N    | 12.1.02.15  | Материалы рулонные кровельные наплавляемые   | м2      | 262   |      | 456,64    |   |        |            |          |              |
|      |   | Итого прямые затраты   |         |       |      |           |   |        |            |          | 42 899,00    |
|      | ФСБЦ-12.1.02.15-0121  | Материал рулонный битумно-полимерный кровельный и гидроизоляционный для верхнего слоя кровли, основа-стеклокань/полиэстер/стеклохолст, гибкость не выше -25 °С, прочность 390-590 Н, теплостойкость не менее 100 °С            | м2      | 84    |      | 152,88    |   | 193,62 | 1,79       | 346,58   | 52 985,15    |
| 13.1 |   |  |         |       |      |           |   |        |            |          |              |
|      | ФСБЦ-12.1.02.05-0134  | Материал рулонный битумно-полимерный кровельный и гидроизоляционный для нижних слоев кровли, наплавляемый, основа стеклохолст, гибкость не выше -20 °С, прочность не менее 300 Н, теплостойкость не менее 95 °С                | м2      | 168   |      | 305,76    |   |        |            | 214,94   | 65 720,05    |
| 13.2 |   |  |         |       |      |           |   |        |            |          |              |
|      | ФОТ   |  |         |       |      |           |   |        |            |          | 33 062,30    |
|      | Пр/812-012.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25              | НР Кровли  | %       | 109   | 0,9  | 98,1      |   |        |            |          | 32 434,12    |
|      | Пр/774-012.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16                | СП Кровли  | %       | 57    | 0,85 | 48,45     |   |        |            |          | 16 018,68    |
|      |   | Всего по позиции   |         |       |      |           |   |        | 115 415,93 |          | 210 057,00   |
|      |   | Итого по разделу 5 Смена обделок из оцинкованной стали и примыканий кровли из наплавляемых материалов в два слоя :   |         |       |      |           |   |        |            |          |              |
|      |   | Итого прямые затраты (справочно)   |         |       |      |           |   |        |            |          | 186 246,28   |
|      |   | в том числе:   |         |       |      |           |   |        |            |          |              |
|      |   | Оплата труда рабочих   |         |       |      |           |   |        |            |          | 50 854,52    |
|      |   | Эксплуатация машин   |         |       |      |           |   |        |            |          | 2 821,11     |
|      |   | Оплата труда машинистов (Отм)  |         |       |      |           |   |        |            |          | 1 433,03     |
|      |   | Материалы  |         |       |      |           |   |        |            |          | 131 137,62   |
|      |   | Строительные работы  |         |       |      |           |   |        |            |          | 265 268,78   |
|      |   | в том числе:   |         |       |      |           |   |        |            |          |              |
|      |   | оплата труда   |         |       |      |           |   |        |            |          | 50 854,52    |
|      |   | эксплуатация машин и механизмов  |         |       |      |           |   |        |            |          | 2 821,11     |
|      |   | оплата труда машинистов (Отм)  |         |       |      |           |   |        |            |          | 1 433,03     |
|      |   | материалы  |         |       |      |           |   |        |            |          | 131 137,62   |
|      |   | накладные расходы  |         |       |      |           |   |        |            |          | 52 538,31    |
|      |   | сметная прибыль  |         |       |      |           |   |        |            |          | 26 484,19    |
|      |   | Итого ФОТ (справочно)  |         |       |      |           |   |        |            |          | 52 287,55    |
|      |   | Итого накладные расходы (справочно)  |         |       |      |           |   |        |            |          | 52 538,31    |
|      |   | Итого сметная прибыль (справочно)  |         |       |      |           |   |        |            |          | 26 484,19    |
|      |   | Итого по разделу 5 Смена обделок из оцинкованной стали и примыканий кровли из наплавляемых материалов в два слоя   |         |       |      |           |   |        |            |          | 265 268,78   |
|      |   | Справочно  |         |       |      |           |   |        |            |          |              |
|      |   | затраты труда рабочих  |         |       |      | 119,1158  |   |        |            |          |              |
|      |   | затраты труда машинистов   |         |       |      | 2,51306   |   |        |            |          |              |
|      |   | Итого по смете:  |         |       |      |           |   |        |            |          |              |
|      |   | Всего прямые затраты (справочно)   |         |       |      |           |   |        |            |          | 1 313 518,04 |
|      |   | в том числе:   |         |       |      |           |   |        |            |          |              |
|      |   | Оплата труда рабочих   |         |       |      |           |   |        |            |          | 304 463,70   |
|      |   | Эксплуатация машин   |         |       |      |           |   |        |            |          | 27 400,34    |
|      |   | Оплата труда машинистов (Отм)  |         |       |      |           |   |        |            |          | 12 374,56    |
|      |   | Материалы  |         |       |      |           |   |        |            |          | 923 680,47   |
|      |   | Перевозка  |         |       |      |           |   |        |            |          | 45 598,97    |
|      |   | Строительные работы  |         |       |      |           |   |        |            |          | 1 786 855,78 |
|      |   | Строительные работы  |         |       |      |           |   |        |            |          | 1 741 256,81 |
|      |   | в том числе:   |         |       |      |           |   |        |            |          |              |
|      |   | оплата труда   |         |       |      |           |   |        |            |          | 304 463,70   |
|      |   | эксплуатация машин и механизмов  |         |       |      |           |   |        |            |          | 27 400,34    |
|      |   | оплата труда машинистов (Отм)  |         |       |      |           |   |        |            |          | 12 374,56    |
|      |   | материалы  |         |       |      |           |   |        |            |          | 923 680,47   |
|      |   | накладные расходы  |         |       |      |           |   |        |            |          | 312 959,73   |
|      |   | сметная прибыль  |         |       |      |           |   |        |            |          | 160 378,01   |
|      |   | Перевозка  |         |       |      |           |   |        |            |          | 45 598,97    |
|      |   | Всего ФОТ (справочно)  |         |       |      |           |   |        |            |          | 316 838,26   |
|      |   | Всего накладные расходы (справочно)  |         |       |      |           |   |        |            |          | 312 959,73   |
|      |   | Всего сметная прибыль (справочно)  |         |       |      |           |   |        |            |          | 160 378,01   |
|      |   | НДС 20%  |         |       |      |           |   |        |            |          | 357 371,16   |
|      |   | ВСЕГО по смете   |         |       |      |           |   |        |            |          | 2 144 226,94 |
|      |   | Справочно  |         |       |      |           |   |        |            |          |              |
|      |   | затраты труда рабочих  |         |       |      | 744,53232 |   |        |            |          |              |
|      |   | затраты труда машинистов   |         |       |      | 22,538585 |   |        |            |          |              |

Составил: Ведущий инженер сектора подготовки ремонта  
СПб ГБУ "Служба заказчика администрации Невского района"

(должность, подпись, расшифровка)

А.М. Ефремова

Проверил: Начальник сектора подготовки ремонта  
СПб ГБУ "Служба заказчика администрации Невского района"

(должность, подпись, расшифровка)

Л.Б.Губанова